Aufnahmeantrag/ Beitrittserklärung

Um im Verein Nahversorgung Kayh e.V. Mitglied zu werden, bitten wir Sie, diese/n Aufnahmeantrag/Beitrittserklärung auszufüllen und einen **Geschäftsanteil über den gesonderten unten aufgeführten Zeichnungsantrag** zu erwerben.

Bitte je Antrag nur eine Person; Paare füllen bitte jeweils pro Person einen Antrag aus.			
Name: Vorname:			
Straße / Hausnummer:			
PLZ / Wohnort:E-Mail:			
Geburtsdatum:		Telefon / Mobil:	
Ein Vereinsbeitrag wird gemäß Satzung vom 30.01.2023 nicht erhoben.			
Durch die eigenhändige Unterschrift erkläre ich, die Satzung (inkl. Datenschutzordnung) sowie Beschlüsse des "Nahversorgung Kayh e.V." anzuerkennen und einzuhalten. Das anliegende Merkblatt "Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DSGVO" habe ich zur Kenntnis genommen.			
Ort,Datum:		Unterschrift:	
Bei Minderjährigen Unterschrift Elternteil / ges. Vertreter			
Zeichnungsantrag			
Ich zeichne hiermit einen Geschäftsanteil für den Nahversorgung Kayh e.V. gemäß § 3 der Vereinssatzung. Mir ist bekannt, dass der Erwerb und Besitz eines Geschäftsanteils auch eine Mitgliedschaft im Nahversorgung Kayh e.V. erfordert (siehe oben). Die Höhe des Geschäftsanteils beträgt mindestens 100,00 Euro (Einhundert), höhere Beteiligungen durch 100 Euro teilbar.			
Ich zeichne einen Geschäftsanteil im Gesamt-Wert vonEuro.			
	Ich erhöhe einen sch	non bestehenden Geschäftsanteil um w	veitere Euro.
Meine persönliche Haftung bleibt auf die Gesamthöhe meiner gezeichneten Geschäftsanteile begrenzt.			
Name: _		Vorname:	
Ich bezahle meinen Geschäftsanteil innerhalb einer Woche nach Erhalt der Rechnung auf das Vereinskonto, die Kontoinformationen finden sich in der Rechnung.			
<u>Widerrufsbelehrung</u> : Der Antragsteller kann seine auf den Abschluss des Zeichnungsantrages gerichtete Willenserklärung innerhalb von 14 Tagen dem Verein gegenüber schriftlich widerrufen. Der Widerruf muss keine Begründung enthalten. Die Widerrufsfrist beginnt frühestens mit Erhalt dieser Belehrung. Zur Fristwahrung genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufes. Der Widerruf ist an den Vorstand des Nahversorgung Kayh e.V. zu richten. Wird der Widerruf form- und fristgemäß erklärt, ist der Antragsteller an seinen Antrag nicht mehr gebu			Diesen Antrag bitte abgeben/senden an: Nahversorgung Kayh e.V Mitgliederbetreuung - Jägerstrasse 8 71083 Herrenberg OT Kayh
Meine Rechte zum Widerruf habe ich zur Kenntnis genommen und verstanden.			
Ort,Datum: Unterschrift:			
Rei Minderiährigen Unterschrift Elternteil / ges			

Nahversorgung Kayh e.V.

https://www.nahversorgung-kayh.de Telefon: 0173 2404111

Merkblatt

Nahversorgung Kayh e.V. Informationspflichten nach Artikel 13 und 14 DSGVO

Verantwortlich für die Einhaltung der datenschutzrechtlichen Vorgaben ist der jeweils geschäftsführende Vorstand nach § 26 RGB

Da im Verein weniger als 10 Personen ständig mit der automatisierten Verarbeitung personenbezogener Daten beschäftigt sind, hat der Verein derzeit keinen Datenschutzbeauftragten zu benennen. Der Verein hat sich eine Datenschutzordnung gegeben.

Zwecke, für die personenbezogenen Daten verarbeitet werden:

- Die personenbezogenen Daten werden für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses verarbeitet (z.B. Einladung zu Versammlungen, Rundbriefe, Organisation des Vereinsbetriebes).
- Ferner werden personenbezogene Daten zur Teilnahme an Fortbildungen, Seminaren, Foren etc. der im Dorfladen-Netzwerk organisierten Verbände an diese weitergeleitet, sofern erforderlich.
- Darüber hinaus werden personenbezogene Daten im Zusammenhang mit vom Verein durchgeführten Ereignissen einschließlich der Berichterstattung hierüber auf der Internetseite des Vereins, in Auftritten des Vereins in Sozialen Medien sowie auf Seiten der Fachverbände veröffentlicht und an lokale, regionale und überregionale Printmedien übermittelt.

Rechtsgrundlagen, auf Grund derer die Verarbeitung erfolgt:

- Die Verarbeitung der personenbezogenen Daten erfolgt in der Regel aufgrund der Erforderlichkeit zur Erfüllung eines Vertrages gemäß Artikel 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO. Bei den Vertragsverhältnissen handelt es sich in erster Linie um das Mitgliedschaftsverhältnis im Verein und um die Teilnahme an Veranstaltungen in Sachen "Dorfläden" der Fachverbände.
- Werden personenbezogene Daten erhoben, ohne dass die Verarbeitung zur Erfüllung des Vertrages erforderlich ist, erfolgt die Verarbeitung aufgrund einer Einwilligung nach Artikel 6 Abs. 1 lit. a) i.V.m. Artikel 7 DSGVO.
- Die Veröffentlichung personenbezogener Daten im Internet oder in lokalen, regionalen oder überregionalen Printmedien erfolgt zur Wahrung berechtigter Interessen des Vereins (vgl. Artikel 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO). Das berechtigte Interesse des Vereins besteht in der Information der Öffentlichkeit durch Berichterstattung über die Aktivitäten des Vereins. In diesem Rahmen werden personenbezogene Daten einschließlich von Bildern der Teilnehmer zum Beispiel im Rahmen der Berichterstattung über vom Verein durchgeführte und organisierte Ereignisse des Vereins veröffentlicht.

Die Empfänger oder Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten:

Personenbezogene Daten der Mitglieder, die an Fortbildungen, Seminaren, Foren etc. der im Dorfladen-Netzwerk organisierten Verbände und Partner teilnehmen, werden zur Organisation der jeweiligen Tagungen und Veranstaltungen weitergegeben.

Die Dauer, für die die personenbezogenen Daten gespeichert werden oder, falls dies nicht möglich ist, die Kriterien für die Festlegung der Dauer:

- Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer der Mitgliedschaft gespeichert.
- Mit Beendigung der Mitgliedschaft werden die Datenkategorien gemäß den gesetzlichen Aufbewahrungsfristen weitere zehn
 Jahre vorgehalten und dann gelöscht. In der Zeit zwischen Beendigung der Mitgliedschaft und der Löschung wird die
 Verarbeitung dieser Daten eingeschränkt.
- Bestimmte Datenkategorien werden zum Zweck der Vereinschronik im Vereinsarchiv gespeichert. Hierbei handelt es sich um die Kategorien Vorname, Nachname, Zugehörigkeit zu einer Arbeitsgruppe, besondere Erfolge oder Ereignisse des Vereins, an denen die betroffene Person mitgewirkt hat. Der Speicherung liegt ein berechtigtes Interesse des Vereins an der zeitgeschichtlichen Dokumentation von Ereignissen und Erfolgen und der jeweiligen Zusammensetzung der Arbeitsgruppen zugrunde.
- Alle Daten der übrigen Kategorien (z.B. Bankdaten, Anschrift, Kontaktdaten) werden mit Beendigung der Mitgliedschaft gelöscht.

Der betroffenen Person stehen unter den in den Artikeln jeweils genannten Voraussetzungen die nachfolgenden Rechte zu:

- das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DSGVO,
- das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DSGVO,
- · das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DSGVO,
- das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO,
- das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Artikel 20 DSGVO,
- das Widerspruchsrecht nach Artikel 21 DSGVO,
- das Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde nach Artikel 77 DSGVO
- das Recht, eine erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen zu können, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung hierdurch berührt wird.

Die Quelle, aus der die personenbezogenen Daten stammen:

Die personenbezogenen Daten werden grundsätzlich im Rahmen des Erwerbs der Mitgliedschaft erhoben.

Folgen der Nichteinwilligung in diese Regelungen

Sollten Sie ganz oder teilweise diesen Regelungen zur Datenverarbeitung nicht zustimmen, können Sie an bestimmten Veranstaltungen und Ereignissen des Vereins nicht teilnehmen. Kontaktieren Sie vor Unterzeichnung eine der o.a. Personen, um Details zu klären.

Nahversorgung Kayh e.V. info@nahversorgung-kayh.de
Telefon: 0173 2404111